1139941372104
№ 606
от 18.10.2023

/l'/О.ЛОЛЗ

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ £0S

Об утверждении Перечня участков недр для геологического изучения недр,
предлагаемых для предоставления в пользование в 2023 году

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 06.10.2023 № ОК-03-66/36-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 17 к Перечню участков недр для
предоставления в пользование с целью геологического изучения недр
(углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых в 2023
году, согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

Руководитель Е.И. Петров

J

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и
сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Севзапнедра - 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)254 11 11 (17-89)

00 117784

Приложение
к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 17 к Перечню участков недр для геологического изучения недр, предлагаемых для предоставления в пользование в 2023 году

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные ГРЯЗИ

Протокол от 06.10.2023 № ОК-03-66/36-пу

п/п

1

Вид
полезного

ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

подготовленные
структуры, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Ойтпяя пттпшяттт* кп юм(Я^

Географические координаты угловых точек участка недр

ГСК-2011

S

№

точ.

с

град

чШ

мин. сек.

В.Д

гоад мин. сек

СК

С.Ш.

гоал мин. сек.

-42

ал

гоад мин. сек

4

Запасы и
(или)прогнозные

ресурсы |
(с указанием
категории)

3

5

Адрес территориального
органа Роснедр, куда

направляется пакет
заявочных материалов на
геологическое изучение

6

Республика Коми

1 нефть, газ Восточно-
Сарьюгинский
(подготовленные

структуры:
часть Западно-

Интинской (НФ))

местоположение:
МО ГО "Инга"

151,1 1

2

3

4

5

6

7

8

65

65

65

65

65

65

65

65

42

53

55

58

57

52

50

45

45,037

24,058

5,067

30,082

57,084

42,067

7,059

57,047

59

59

59

59

59

59

59

59

10

21

29

42

45

33

27

17

57,894

58,864

21,873

43,888

32,897

7,895

2,894

57,894

В границы участка недр частично попадает лицензия
ИНТ 00993 ПП (участок Комаю, песок строительный)

1

2

3

4

5

6

7

65

65

65

65

65

65

65

48

46

46

47

47

47

47

52.455

52.430

20.859

12.078

10.877

49,714

29.731

59

59

59

59

59

59

59

23

32

30

28

28

23

20

43.662

13.033

39.562

58.213

10.012

43.978

47.072

65

65

65

65

65

65

65

65

42

53

55

58

57

5?

50

45

43

22

03

28

55

40

05

55

59

59

59

59

59

59

59

59

11

22

29

42

45

33

27

18

: 05

06

29

51

40

: is

10

05

В границы участка недр частично попадает
лицензия ИНТ 00993 ПП (участок Комаю,

песок строительный)

65

65

65

65

65

65

65

48

46

46

47

47

47

47

50.4

50,37

18,8

10,02

08.82

47,66

27.68

59

59

59

59

59

59

59

23

32

30

29

28

23

20

50.77

20.11

46,64

05.3

17,1

51,08

54.18

нефть (извл)
D0- 81,063 млн.т

газ
D1 - 0,2 млрдмЗ
D2 -О,Змлрд,мЗ

199155, г. Санкт-
Петербург, ул. Одоевского,

д. 24, корп. 1

•

Страница 1

2 нефть, газ,
конденсат

Сарьюгинский

местоположение:
МО ГО "Инга"

518,1

65 47 45.291 59 20 19.080

В пределах участка недр имеются поверхностные
водные объекты. Ограничения на проведение работ в

водоохранных зонах водных объектов установлены п.8
части 15 статьи 65 "Водного кодекса Российской

Федерации" от 03.06.2006 №74-ФЗ

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным кодексом
Российской Федерации.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

66

66

66

66

65

65

65

65

65

65

00

1

3

2

54

45

42

53

55

58

44.094

42.100

43.103

43.076

33.042

06.039

45.037

24.058

05.067

30.082

59

59

60

59

59

59

59

59

59

59

54

59

0

30

02

09

10

21

29

42

02.903

57.913

34.904

50.837

13.811

22.878

57.894

58.864

21.873

43.888

В контур участка недр частично или полностью
попадают:

Лицензия ИНТ 00784 ПЭ (участок Южная гряда,
песок строительный), площадь 0.294 кв км

1

2
3

4

5
6

7

8
9

10

11
12

13

14

65

65
65

66

66
66

66

66
66

66

66
66

65

65

59

59
59

00

00
00

00

00
00

00

00
00

59

59

49,338

52,018
59,578

06.179

21,669
28.730

26.900

23.630
18.139

14.569

08.479
00.829

46.569

45.168

59

59
59

59

59
59

59

59
59

59

59
59

59

59

48

48
48

48

48
49

49

49
49

48

48
48

48

48

16.834

19,514
22.574

28.583

54.783
25.444

32.734

14.324
07.324

51.263

43.474
47.974

42.555

32.835

47 43,24 59 1 20 1 26,19

В пределах участка недр имеются
поверхностные водные объекты. Ограничения

на проведение работ в водоохранных зонах
водных объектов установлены п.8 части 15

статьи 65 "Водного кодекса Российской
Федерации" от 03.06.2006 № 74-ФЗ

Участок расположен на землях лесного фонда.
Проведение работ возможно при соблюдении

ограничений, предусмотренных Лесным
кодексом Российской Федерации.

66

66

66

66

65

65

65

65

65

65

00

01

03

02

54

45

42

53

55

58

42

40

41

41

31

04

43

22

03

28

59

60

60

59

59

59

.59

59

59

59

54

00

00

30

02

09

11

22

29

42

10

05

42

58

21

30

05

06

29

51

В контур участка недр частично или
полностью попадают:

Лицензия ИНТ 00784 ПЭ (участок Южная
гряда, песок строительный), площадь 0.294

квкм

65

65
65

66

66
66

66

66
66

66

66
66

65

65

59

59
59

00

00
00

00

00
00

00

00
00

59

59

47,25

49,93
57,49

04.09

19,58
26,64

24,81

21,54
16,05

12,48

06.39
58,74

44,48

43.08

59

59
59

59

59
59

59

59
59

59

59
59

59
59

48

48
48

48

48
49

49

49
49

48

48
48

48

48

23,94

26,62
29,68

35,69

01.89
32,55

39,84

21,43
14,43

58,37

50,58
55,08

49,66

39.94

нефть
D1 - 0,7 млат
D2 - 2,2 млат

газ
D1 -О.бмлрдмЗ
D2 -1,0 млрдмЗ

конденсат
D2 - 0,1 млат

199155, г. Санкт-
Петербург, ул. Одоевского,

д. 24, кора 1

Страница 2

Лицензия ИНТ 01128 ПП (участок Косью, песок
строительный), площадь 22.55 кв км

1 |

2

3

4
5

6

7

9
10

11

12
13

14

15
16

17

18
19

20
21

22

23
24

25

66

66

66

66
66

66

66
66

66
66

66

66
66

66

66
65

65

65
65

65
65

65

65
65

65

00

00

00

01
01

02

02
03

03
03

00

00
00

00

00
59

59

59
59

59
58

59

58
58

58

06.826

32.637

54,369

20.410
43.069

28,902

47.724
09.774

29.496
03.367

20.140

29.500
22.199

06.369

00.138
51.828

49.118

44.488
46.109

42.789
56,457

00.316

25.035
21.016

07.685

59

59

59

59
59

59

59
59

59
59

59

59
59

59

59
59

59

59
59

59
59

59

59
59

59

44

45

47

48
47

49

50
51
52
53

50

49
48

48

48
48

48

48
48

48
47

47

46
47

46

56.005

30.494

54.258

03.496
09.362

22.143

49.525
20,734

18.015
54.741

03.216

25.773
54.033

27.303

21.463
18.084

14.574

32.855
44.206

59.286
57,308

05.006

43.778
02.789

11,688
лицензия ИНТ 01164 ПП (участок Лесной-2, песок

строительный), площадь 5.19 кв км

1

2

3

4
5

6

7
8
9
10

11

12
13

14

15
16

66
66

66

66
66

66

66
66
66
66

66

66
66

66

66
66

04
04

03

03
03

03

02
02
02
02

00

00
02

02

01
01

23,948
17,709

54,609

32,148
49,018

22,657

39,487
26,487
21,316
25,306

56,873

53,772
33,435

19,815

55,854
33,753

59
59

59

59
59

59

59
59
59
59

59

59
59

59

59
59

54
55

55

55
54

54

54
54
54
54

51

50
53

52

52
52

16.355
38.629

51.871

17.132
28.968

17.560

54.345
46.416
35.396
11.395

52.127

50.835
12.122

57.502

29.093
01.904

Лицензия ИНТ 01128 ПП (участок Косью,
песок строительный), площадь 22.55 кв км

66

66

66

66
66

66

66
66
66
66

66

66
66

66

66
65

65

65
65

65
65

65

65
65

65

00

00

00

01
01

02

02
03
03
03

00

00
00

00

59
59

59

59
59

59
58

58

58
58

58

4,74

30,55

52,28

18,32
40,98

26,81

45.63
7,68
27,4
1,27

18,05

27,41
20,11

4,28

58,05
49,74

47,03

42,4
44,02

40,7
54,37

58,23

22,95
18,93

5,6

59

59

59

59
59

59

59
59
59
59

59

59
59

59

59
59

59

59
59

59
59

59

59
59

59

45

45

48

48
47

49

50
51
52
54

50

49
49

48

48
48

48

48
48

49
48

47

46
47

46

03.12

37,61

01.37

10,61
16,48

29,26

56,64
27,85
25,13
01.85

10,32

32,88
01.14

34,41

28,57
25,19

21,68

39,96
51,31

06.39
04.41

12,11

50,88
09.89

18,79

лицензия ИНТ 01164 ПП (участок Лесной-

2, песок строительный), площадь 5.19 кв км

66
66

66

66
66

66

66
66
66
66

66

66
66

66

66
66

04
04

03

03
03

03

02
02
02
02

00

00
02

02

01
01

21,85
15,61

52,51

30,05
46,92

20,56

37.39
24,39
19,22
23,21

54,78

51,68
31,34

17,72

53,76
31,66

59
59

59

59
59

59

59
59
59
59

59

59
59

59

59
59

54
55

55

55
54

54

55
54

54
54

51

50
53

53

52
52

23,47
45,74

58,98

24,24
36,08

24,67

01.45
53,52
42,5
18,5

59,23

57,94
19,23

04.61

36,2
09.01

Страница 3